
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 №1452
г. Вытегра

Об утверждении перечня
должностных лиц осуществляющих 
региональный государственный
экологический контроль (надзор)

На основании закона Вологодской области от 28 июня 2006 года № 
1465-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» (с 
последующими изменениями), решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 25 августа 2017 года № 458 «Об 
определении уполномоченного органа на осуществление регионального 
государственного экологического надзора» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, 
осуществляющих региональный государственный экологический контроль 
(надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности 
независимо от форм собственности, находящихся на территории 
Вытегорского муниципального района, за исключением объектов, 
подлежащих региональному государственному экологическому контролю 
(надзору) органом исполнительной государственной власти Вологодской 
области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды.

2. Признать утратившим силу пункт 1 и 2 постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района от 01 апреля 2019 
года № 333 «Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих 
региональный государственный экологический надзор».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на

района в

.В. Скресанов

официальном сайте Вытегорского^ 
информационно-телекоммуникацион

Руководитель Администрации раш

ципального 
:рнет».



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 20.12.2021 № 1452

Перечень должностных лиц, осуществляющих региональный 
государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов 
хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, 
находящихся на территории Вытегорского муниципального района, за 
исключением объектов, подлежащих региональному государственному 

экологическому контролю (надзору) органом исполнительной 
государственной власти Вологодской области, уполномоченным в сфере

охраны окружающей среды.

Начальник отдела сельского хозяйства и природопользования 
Администрации Вытегорского муниципального района.

Главный специалист отдела сельского хозяйства и природопользования 
Администрации Вытегорского муниципального района.


